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„Jeżeli synowie Kościoła będą umieli pozostać otwarci na działanie Ducha Świętego, 
On pomoże im głosić, w sposób nacechowany szacunkiem dla innych przekonań 
religijnych, jedyne i uniwersalne orędzie zbawcze Chrystusa” 
 
mówił Jan Paweł II podczas Mszy Świętej 
w Wigilię zesłania Ducha Świętego 10 VI 2000 roku: 
(…) 
„Obiecując Ducha Świętego, Jezus mówił o Nim jako o «Pocieszycielu», 
«Paraklecie», którego miał posłać od Ojca. Mówił o Nim jako o «Duchu Prawdy», 
który miał doprowadzić Kościół do pełni prawdy. 
Wyjaśnił przy tym, że Duch Święty da o Nim świadectwo, lecz zaraz potem dodał: 
«Ale wy też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku». 
… gdy w dniu Pięćdziesiątnicy Duch Święty zstępuje na wspólnotę zgromadzoną w 
Wieczerniku, rozpoczyna się to podwójne świadectwo: 
świadectwo Ducha i świadectwo apostołów. 
 
Świadectwo Ducha jest ze swej natury Boskie: wypływa z głębi tajemnicy trynitarnej. 
Świadectwo apostołów jest ludzkie: jest przekazywaniem — w świetle objawienia — 
ich doświadczenia życia u boku Jezusa. Kładąc podwaliny Kościoła, 
Chrystus przypisuje wielkie znaczenie ludzkiemu świadectwu apostołów. 
Pragnie, aby Kościół żył historyczną prawdą o Jego wcieleniu, 
ażeby za sprawą świadków była w nim zawsze obecna i czynna pamięć 
o Jego śmierci na krzyżu i o zmartwychwstaniu. 
(…) 
Refleksja, do jakiej jesteśmy wezwani, nie może przede wszystkim pominąć tematu, 
jakim jest działanie Ducha Świętego w jednostkach i społecznościach. To Duch 
Święty rozsiewa «ziarna słowa» w różnych tradycjach i kulturach, przygotowując 
mieszkańców różnych części świata na przyjęcie ewangelicznego orędzia. Ta 
świadomość musi kształtować w uczniu Chrystusa postawę otwartości i dialogu w 
stosunku do ludzi o innych przekonaniach religijnych. 
 
Naszą powinnością jest zatem wsłuchiwanie się w to, co Duch Święty może 
podszepnąć także «innym». I oni są w stanie dostarczyć nam pożytecznych 
wskazań, pomocnych do głębszego zrozumienia tego, co chrześcijanin już otrzymał 
w «depozycie objawienia». W ten sposób dialog pozwoli mu otworzyć drogę dla 
głoszenia, które będzie lepiej przystosowane do indywidualnej sytuacji słuchacza. 
 
Jednakże czynnikiem decydującym o skuteczności przepowiadania pozostaje 
świadectwo życia. 
 
Tylko człowiek wierzący, który żyje tym, co wyznaje ustami, 
ma szansę znaleźć posłuch. 
Trzeba też wziąć pod uwagę fakt, że czasem okoliczności nie pozwalają na otwarte 
głoszenie Jezusa Chrystusa jako Pana i Zbawiciela wszystkich. 
Właśnie wówczas świadectwo życia nacechowanego: 
SZACUNKIEM, 
CZYSTEGO, 
oderwanego od bogactw 
i wolnego w obliczu potęg tego świata, 
jednym słowem świadectwo ŚWIĘTOŚCI, 
choćby składane w ukryciu, może ujawnić całą swoją moc przekonywania. 
 


